令和○年○○月○○日

  千歳市長     様

住 所
〒066-○○○○

千歳市○○町○丁目○－○○

氏 名
○○株式会社

代表取締役 ○○ ○○

電話番号 0123-○○○○-○○○○

工場等設置（移転）許可申請書

  千歳市公害防止条例第16条第１項の定めにより許可を受けたいので、関係書類を添えて、次のとお

り申請します。

工 場 等 の 名 称 ○○株式会社 ○○工場

工 場 等 の 所 在 地 千歳市○○町○丁目○－○○

地 域 地 区 等

用 途 地 域 専 用 地 区 排 水 の 放 流 先

 工業専用地域 長都川

資本金又は出資金 10,000千円 工事着工予定 令和○年△△月△△日

就 業 者 数 55人 工事完成予定 令和○年◆◆月◆◆日

業 種 及 び 内 容 自動車部品加工
公害防止措置の

概 要
別紙のとおり

主 要 生 産 品 目 自動車部品 ※ 整 理 番 号

操 業 期 間 通年 ※受理年月日

作 業 時 間 ８：30～17:30

※備   考

公害防止担当部課

（責任者の氏名）

○○部○○課

課長 ○○ ○○

押印は不要です。

該当しないものは線で消してくだ

さい。記載例は設置なので移転を

消しています。

 備考 １ ※印の欄には記入しないでください。

    ２ 「用途地域」とは都市計画法第８条第１項第１号の定めによるものをいい、「専用地区」

とは同項第２号の定めによるものをいいます。

      又、「排水の放流先」とは工場等排水を排出する河川、下水路等をいいます。

    ３ 公害防止の方法を具体的に説明する書類（防止装置、機器等については性能、実績データ）

を添付してください。

 別紙 公害防止措置の概要

敷

地

・

建

物

の

状

況

及

び

作

業

工

程

等

敷 地 面 積   2,000㎡

工 場 等 周 囲 の 状 況 別紙１のとおり

敷 地 内 建 物 の 配 置 別紙２のとおり

作 業 工 程 の 概 要 別紙３のとおり

建

物

の

棟

階

別

面

積

等

建物(作業場)の

区分及び面積

作業場  事務所 汚水処理施設

970㎡ 150㎡ 100㎡

建 築 面 積

及 び

床 面 積

㎡ ㎡ ㎡

970㎡ 150㎡ 100㎡

構

造

外 壁 木造モルタル 木造モルタル 木造モルタル

内 壁 石膏ボード 化粧板 石膏ボード

窓 サッシ サッシ サッシ

屋 根 トタン トタン トタン

と び ら サッシ サッシ サッシ

電 力 ・ 燃 料 の 所 要 量 等
契 約 電 力 量 自家発電能力 使 用 燃 料

30Kwh/月 Kwh/月 A重油 800ℓ/月

用排水量及び取水の方法
総 用 水 量 取 水 方 法 総 排 水 量

60ｍ3/日 上水道 57ｍ3/日

産 業 廃 棄 物 の 内 容

及 び 処 理 の 方 法

種 類 処 理 の 方 法

廃プラスチック

くず鉄

㈱○○に処理を委託。

◎◎㈱に売却。

公 害 防 止 措 置 の 概 要

（この欄に記入できない場合

は別紙とします。）

防振ゴム、距離減衰及び汚水処理施設により、騒音

や振動、水質汚濁を防止する。

※ 審 査 結 果

 別紙１

 工場等周囲の状況図

 備考 １ 工場敷地境界から100ｍ以内の案内図とします。（距離を記入して下さい。）

    ２ 学校、病院、診療所、図書館、保育所、特別養護老人ホーム等については、表示して下さい。

    ３ 別に適当な案内図等があるものについては、２の表示をして、この状況図にかえることができます。

市道○○線

長都川

㈱△△△
△△工場

○○㈱
○○工場 ◇◇㈱

◇◇倉庫

 別紙２

 敷地内建物の配置図

 備考 １ 建物の配置には、その用途を記入してください。

    ２ 給排水系統の表示は、給水系統を「青」、排水系統を「赤」とし、最終排水口を表示してください。

    ３ 別に適当な配置図等があるものについては、２の表示をしてこの配置図にかえることができます。

作業場

事務所

汚水
処理施設

 別紙３

 作業工程の概要図

 備考 １ ばい煙、粉じん、汚水、騒音、振動、悪臭等の発生が予想される施設、カ所については表示してください。（発生施設、カ所は「赤」、

防止施設は「青」で囲んで下さい。）

    ２ 別に適当な図面等があるものについては、１の表示をしてこの概要図にかえることができます。

材料受入
↓
成型
↓
熱炉
↓
溶接
↓
塗装
↓
組立 → 汚水処理
↓
出荷